
Contacto

Teléfono 950363130
Fax 950363050
Correo Electrónico registro@uleiladelcampo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04279) Uleila del Campo España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/409540/006-313/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2020 a
las 20:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Uleila del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uleiladelcampo.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p=Uleila
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FLj%2F%2FzHk27S XQV0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento de la depuradora y de la estación de bombeo de
aguas residuales del municipio de Uleila del Campo (EDAR y EBAR).

Valor estimado del contrato 34.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.630,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.050 EUR.

Clasificación CPV
90420000 - Servicios de tratamiento de aguas residuales.
45259100 - Reparación y mantenimiento de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CALARES OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B04856696
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.uleiladelcampo.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p=Uleila
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FLj%2F%2FzHk27SXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Uleila del Campo

Dirección Postal

Apertura de las ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 10:00 horas
A partir del día 28 de octubre de 2019.

Precio de la oferta más baja 14.090,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.120 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/409540/006-313/00001
Fecha de Formalización 13/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa clasificada en primer lugar al haber obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Presentación de Ofertas en el plazo de quince días naturales desde la publicación del anuncio en el
Perfil del Contratante. Se modifican los pliegos para incluir "tipo de depuración mediante reactor biológico por fangos
activos en aireación"; se modifican valor estimado del contrato = 34.100,00 €, presupuesto base de licitación =
17.050,00 € e importe total (con impuestos del 21%) = 20.630,50 €; abriendo un nuevo plazo de presentación de ofertas
hasta el 26/10/2019.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de la Constitución, 1
(04279) uleila del Campo España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No existen condiciones.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en gestión de depuradoras mediante reactor biológico con fangos activos en aireación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7k8vVap%2BIAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005076420 |  2020-869984 | Mon, 16 Mar 2020 20:40:33:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69039595842149858913888636718660568568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7k8vVap%2BIAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

